
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 23.10.2017           с. Казачинское                           № 486-п 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района  от 

13.01.2014 № 4-п «Об утверждении административного регламента отдела 

архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Казачинского района Красноярского края  по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» 

 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных 

регламентов исполнения гоударственных функций и административных регламентов 

предоставления государственных услуг», постановлением администрации 

Казачинского района от 29.12.2011 №  586-п «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 

руководствуясь ст. 36 Устава Казачинского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Казачинского района от 13.01.2014 № 

4-п «Об утверждении административного регламента отдела архитектуры, 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Казачинского района 

Красноярского края  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

градостроительного плана земельного участка» следующие изменения: 

1.1 Слова  в абзаце 6 пункта 1.2 раздела 1 административного регламента 

«Приказ Минрегиона РФ от 10.05.2011г. № 207 «Об утверждении формы 

градостроительного плана земельного участка» заменить словами «Приказ 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации от 25.04.2017 № 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана 

земельного участка и порядка ее заполнения». 

1.2 Абзац 9 пункта 1.2 раздела 1 административного регламента  исключить. 

1.3 Пункт 2.4 раздела 2 административного регламента изложит в следующей 

редакции:  

«2.4 Муниципальная услуга по выдаче градостроительного плана земельного участка 

предоставляется в течение 20 рабочих дней после получения заявления 

правообладателя земельного участка. Специалист отдела осуществляет подготовку, 

регистрацию градостроительного плана земельного участка и выдает его заявителю.». 

1.4  Пункт 2.5 раздела 2 административного регламента исключить.  

1.5 Слова в абзаце б) подпункта 2.16 раздела 2 административного регламента 

«каб.117» заменить словами «каб. 141». 



1.6 Слова в абзаце б) подпункта 3.4.2 раздела 3 административного регламента 

«каб.117» заменить словами «каб. 141». 

1.7 Пункт 3.5 раздела 3 административного регламента исключить. 

1.8  В п. 3.6 раздела 3 административного регламента слова «и копии 

постановления об его утверждении» исключить. 

1.9 В  абзаце 1  п. 3.7 раздела 3 административного регламента слова 

«утвержденный» исключить. 

1.10  В абзаце 3 п. 3.7 раздела 3 административного реглмаента слова «не 

позднее 30 дней с даты регистрации заявления » заменить словами «в течении двадцать 

рабочих дней после получения заявления». 

1.11 В приложении № 1 административного регламента слова «ст.44» заменить 

словами «ст. 57.3». 

1.12 Блок-схему приложения № 2 административного регламента изложить в 

новой редакции, согласно приложению. 

2. Контроль на исполнением настоящего постановления  возложить на первого 

заместителя главы района по оперативной работе Л.Л. Турову. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в районной общественно-политической газете «Новая жизнь», 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2017. 

 

 

Глава района                                                                                                      Ю.Е. Озерских                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению 

администарции 

Казачинского района 

от 23.10.2017 № 486-п 

 

 

Приложение № 2 

к Административному регламенту 

предоставления муниципальной 

услуги по выдаче 

градостроительного плана 

земельного участка 

 

 

 

БЛОК-СХЕМА 

предоставления муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана  

земельного участка 

 

 

  

 


